

## Fondsbørsmeddelelse

### **EDB Gruppen A/S: Omsætningsvækst i 1. kvartal 2007**

- Nettoomsætningen blev 1. kvartal 2007 213 MDKK mod 206 MDKK i den samme periode sidste år. Det svarer til en omsætningsstigning på 3,4 %.
- EDB Gruppen A/S fik i årets første tre måneder af 2007 et overskud før skat på 8,4 MDKK.
- Væksten kommer fra brancheløsningerne, hvor omsætningen voksede med 10 %.
- Det danske moderselskab øgede omsætningen med 7 pct. – og forbedrede samtidig indtjeningen.
- EG Utility og EG Data Inform leverede endnu engang et godt resultat på både top- og bundlinje, men dog ikke på samme niveau som i 1. kvartal 2006.

### **Resultatudviklingen**

EDB Gruppens bestyrelse har i dag godkendt regnskabet for 1. kvartal af 2007.

Nettoomsætningen udgjorde i 1. kvartal 2007 213 MDKK mod 206 MDKK i den samme periode sidste år. Det svarer til en omsætningsstigning på 3,4 %. Værditilvæksten, opgjort som nettoomsætning fraregnet eksterne omkostninger, udgjorde 147 MDKK både i 1. kvartal 2007 og 2006.

Resultatet før driftsmæssige afskrivninger (EBITDA) udgjorde i 1. kvartal 2007 11,5 MDKK mod 15,5 MDKK i samme periode i 2006.

Resultatet før goodwill og knowhow (EBITA) blev i de første tre måneder af 2007 8,2 MDKK sammenlignet med 12,0 MDKK i tilsvarende periode sidste år. Driftsresultatet (EBIT) faldt i perioden fra 12,0 MDKK i 1. kvartal 2006 til 7,2 MDKK i samme periode i 2007.

Kvartalsresultatet før skat (PTP) blev et overskud på 8,4 MDKK.

Selskabets egenkapital udgør 273,4 MDKK.

### **Samlet oversigt**

Overordnet må det konstateres, at den væsentligste konkurrencemæssige parameter på de markeder, som EDB Gruppen A/S befinder sig på, er evnen til at levere branchespecifikke ydelser. Dette understreges af, at fremgangen i selskabets omsætning udelukkende kommer fra brancheløsningerne, mens det generelle marked viser tilbagegang.

Omsætningen i brancheløsningerne er vokset med 10 % i forhold til 1. kvartal sidste år, og denne omsætning udgør nu hovedparten af selskabets omsætning. Samtidig er overskuddet før skat på brancheløsningerne steget med 17 %.

## Koncernoversigt 31.3.2007

DKK 1.000

	<u>Omsætning</u>	<u>Værditilvækst/ bruttofortj.</u>	<u>Resultat før skat, PTP</u>	<u>Antal Medarbejdere</u>
EDB Gruppen Danmark (Eksl. koncernfunktioner)	154.716	100.689	2.829	530
EG Data Inform A/S	18.502	15.148	4.762	74
EG Utility A/S	16.915	15.470	5.330	58
EDB Gruppen Norge AS	9.203	6.219	60	29
EDB Gruppen Sverige AB	17.599	10.219	-2.772	56
Koncernfunktion, øvrige og elimineringer	-4.093	-934	-1.795	8
	<b>212.842</b>	<b>146.811</b>	<b>8.414</b>	<b>754</b>

## Kvartalsmeddelelse EG Koncern

	1. kvartal	
	2007	2006
<b>Resultatopgørelse (DKK 1.000)</b>	<b>1.1. - 31.3</b>	<b>1.1. - 31.3</b>
Nettoomsætning	212.842	205.939
Vareforbrug	66.031	58.994
<b>Værditilvækst/bruttofortjeneste</b>	<b>146.811</b>	<b>146.945</b>
Personaleomkostninger	105.920	101.199
Andre eksterne omkostninger	29.377	30.251
<b>Driftsresultat før afskrivninger, EBITDA</b>	<b>11.514</b>	<b>15.495</b>
Driftsmæssige afskrivninger	3.360	3.491
<b>Driftsresultat, EBITA</b>	<b>8.154</b>	<b>12.004</b>
Afskrivninger, andre immaterielle aktiver	1.010	0
Indtægter af frasolgte aktiviteter	68	0
<b>Driftsresultat, EBIT</b>	<b>7.212</b>	<b>12.004</b>
Finansielle poster, netto	1.202	1.032
<b>Resultat før skat, PTP</b>	<b>8.414</b>	<b>13.036</b>
Skat af årets resultat	3.117	4.066
<b>Årets resultat, ATP</b>	<b>5.297</b>	<b>8.970</b>

1) Værditilvækst = Nettoomsætning fraregnet eksterne omkostninger

<b>Nøgletal:</b>	1. kvartal	
	2007	2006
	<b>1.1. - 31.3</b>	<b>1.1. - 31.3</b>
PTI-procent	4,0	6,3
Antal medarbejdere	753,95	780,69
Resultat pr. aktie (DKK) - alle aktier	1,46	2,47
Resultat pr. aktie (DKK) - excl. egne aktier	1,50	2,55
Indre værdi pr. aktie (DKK) - alle aktier	75,16	64,82
Indre værdi pr. aktie (DKK) - excl. egne aktier	77,57	67,02
Egenkapitalforrentning	7,92%	14,49%
Soliditet	60,97%	56,71%
Antal aktier - i alt	3.637.500	3.637.500
Antal aktier - excl. egne aktier	3.524.810	3.518.088

## EG Danmark (ekskl. koncernfunktioner)

Resultatopgørelse (DKK 1.000)	1. kvartal	
	2007	2006
	1.1. - 31.3	1.1. - 31.3
Nettoomsætning	154.716	144.169
Vareforbrug	54.027	49.462
<b>Værditilvækst/bruttofortjeneste</b>	<b>100.689</b>	<b>94.707</b>
Personaleomkostninger	75.674	69.742
<b>Driftsresultat, EBIT</b>	<b>2.792</b>	<b>1.300</b>
<b>Resultat før skat, PTP</b>	<b>2.830</b>	<b>1.401</b>

Det danske selskab har i forhold til den samme periode sidste år præsteret en omsætningsvækst på 7 %, hvilket er særdeles tilfredsstillende.

Det har samtidig været en velkontrolleret vækst, da resultatet før skat for selskabet er fordoblet i samme periode, ligesom der er præsteret gode resultater fra de fleste forretningsenheder.

Endnu engang kan selskabet konstatere, at det er inden for de områder, hvor selskabet differentierer sine løsninger i forhold til konkurrenternes, at både kunderne og EDB Gruppen opnår den største værdiskabelse og det største afkast. Den tendens er gældende inden for både ASPECT4, SAP og MBS, hvor flere og flere af forretningsområderne viser fremgang.

Der er dog enkelte områder, som ikke har levet op til de målsatte forventninger, og som trækker ned på det samlede resultat.

Den offentlige sektor er et eksempel på, at de branchespecifikke løsninger klarer sig bedre end de generelle ydelser. Den nyoprettede enhed Navi-stat, som leverer ydelser omkring NavisionStat-løsningen til det offentlige, og som er baseret på akquisitionen af Total ERP, har allerede præsteret gode resultater. Den øvrige del af organisationen som betjener de offentlige kunder har ikke levet op til forventningerne. Den fokusering der ultimo 2006 der blev igangsat på ØS2000, Digital forvaltning og Indkøbsstyring har endnu ikke kunne måles på resultatet. Vi oplever imidlertid en meget stor interesse og forventningerne til året er indtakte.

Det er selskabets opfattelse, at den danske forretning er inde i en positiv udvikling, hvor flere og flere forretningsområder finder den forretningsmodel, som giver de bedste resultater inden for det specifikke område, og ledelsen forventer derfor, at det danske selskab vil fortsætte fremgangen og den positive udvikling i hele 2007.

## Datterselskaberne

### EG Data Inform

Resultatopgørelse (DKK 1.000)	1. kvartal	
	2007	2006
	1.1. - 31.3	1.1. - 31.3
Nettoomsætning	18.502	22.289
Vareforbrug	3.354	4.920
<b>Værditilvækst/bruttofortjeneste</b>	<b>15.148</b>	<b>17.369</b>
Personaleomkostninger	8.800	8.826
<b>Driftsresultat, EBIT</b>	<b>4.342</b>	<b>5.841</b>
<b>Resultat før skat, PTP</b>	<b>4.762</b>	<b>6.077</b>

EG Data Inform har igen leveret et flot resultat, om end det ikke er på samme høje niveau som sidste år.

Selskabet arbejder kontinuerligt med at identificere områder, hvor det er muligt at tilpasse de eksisterende løsninger, så de kan levere værdi til nye kundesegmenter. Et eksempel herpå er selskabets "lægeløsning", som nu blevet tilpasset til kiropraktorer, så selskabet nu har en ny brancheløsning på dette område. Det kan endvidere oplyses, at MedWin nu er det mest udbredte system til praktiserende læger på det danske marked.

### EG Utility

Resultatopgørelse (DKK 1.000)	1. kvartal	
	2007	2006
	1.1. - 31.3	1.1. - 31.3
Nettoomsætning	16.915	20.014
Vareforbrug	1.445	2.521
<b>Værditilvækst/bruttofortjeneste</b>	<b>15.470</b>	<b>17.493</b>
Personaleomkostninger	7.590	7.829
<b>Driftsresultat, EBIT</b>	<b>5.316</b>	<b>7.640</b>
<b>Resultat før skat, PTP</b>	<b>5.330</b>	<b>7.637</b>

EG Utility startede året med en stor ordrebeholdning. Fokus har derfor været på at implementere de indgåede projektaftaler – og i løbet af 1. kvartal er overtagelsesprøven vedrørende det projekt, som blev annonceret i 2. kvartal 2005, blevet godkendt.

Selskabet har stadig en god ordrebeholdning og forventer, at EG Utility også i 2007 vil levere et tilfredsstillende resultat.

## Skandinaviske forretninger

### EG Sverige

	1. kvartal	
	2007	2006
<b>Resultatopgørelse (DKK 1.000)</b>	<b>1.1. - 31.3</b>	<b>1.1. - 31.3</b>
Nettoomsætning	17.599	15.379
Vareforbrug	7.380	5.052
<b>Værditilvækst/bruttofortjeneste</b>	<b>10.219</b>	<b>10.327</b>
Personaleomkostninger	9.449	7.916
<b>Driftsresultat, EBIT</b>	<b>-2.657</b>	<b>-2.300</b>
<b>Resultat før skat, PTP</b>	<b>-2.772</b>	<b>-2.489</b>

I løbet af 1. kvartal er den svenske forretning tilpasset sådan, at den nu består af 3 forretningsområder: Utility, Retail og trælast.

Trælast og Retail har bidraget positivt til det samlede resultat. Især den svenske retail forretning har leveret et rigtigt godt resultat. Retail er blevet defineret som et strategisk fokusområde for hele EDB Gruppen A/S koncernen, og der er i den forbindelse blevet etableret en skandinavisk organisationsenhed, så det er muligt at realisere de mange potentielle synergier på tværs af landegrænserne. I 1. kvartal er det særligt i Sverige, at den nye konstellation er kommet godt fra start med indgåelsen af et par gode ordrer inden for retail området.

Igen er det Utility delen af det svenske selskab, som bidrager negativt til det samlede resultat. På trods af det negative resultat, er situationen på de enkelte projekter forbedret væsentligt. Det negative resultat skyldes primært at det i forbindelse med fejlretninger af den svenske landetilpasning af Xellent løsningen blev vurderet, at en mindre del af tilpasningen ville få en højere kvalitet, hvis den blev omprogrammeret med dertil hørende omkostninger.

Ledelsen forventer, at det svenske selskab bidrager positivt til det samlede resultat i 2007.

## EG Norge

Resultatopgørelse (DKK 1.000)	1. kvartal	
	2007	2006
	1.1. - 31.3	1.1. - 31.3
Nettoomsætning	9.203	11.692
Vareforbrug	2.984	4.168
<b>Værditilvækst/bruttofortjeneste</b>	<b>6.219</b>	<b>7.524</b>
Personaleomkostninger	4.431	4.650
<b>Driftsresultat, EBIT</b>	<b>99</b>	<b>1.078</b>
<b>Resultat før skat, PTP</b>	<b>60</b>	<b>1.009</b>

Selskabet følger den i 2006 iværksatte strategi, som drejer sig om at fokusere på udvalgte brancher, hvor kompetencer og løsninger fra den danske forretning kan udbydes til både eksisterende og nye norske kunder.

Særligt inden for logistik- og trælassegmenterne har der været positive tendenser. Markedet for it-løsninger til trælassektoren er mere åbent i Norge end i Danmark, og der kæmpes i øjeblikket om kunder og markedsandele i denne sektor.

1. kvartal har endvidere været præget af investeringer i salg til nuværende og kommende kunder. Dette har allerede resulteret i flere ordrer til levering i 2007.

### **Forventninger til 2007**

I årsrapporten for regnskabsåret 2006 er forventningerne til årets resultat før skat 70 MDKK og en samlet omsætning på mindst 870 MDKK. Denne forventning fastholdes.

### **Investormøde**

EDB Gruppen holder investormøde om kvartalsregnskabet fredag den 27. april 2007 kl. 11.00–12.00 hos Gudme Raaschou Bank A/S, Kalvebod Brygge 43, 1560 København V. Tilmelding kan ske hos Anja Byrial Hansen på telefon 99 28 33 31, e-mail: [abp@edbgruppen.dk](mailto:abp@edbgruppen.dk) eller via tilmelding på [www.eg.dk/ir](http://www.eg.dk/ir).



## Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for 1. kvartal 2007 for EDB Gruppen A/S. Delårsrapporten, der omfatter et sammendrag af koncernregnskabet for EDB Gruppen A/S, bliver aflagt efter International Financial Reporting Standards, som er godkendt af EU, herunder IAS 34 om delårsrapporter samt yderligere danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. Vi finder endvidere, at den samlede præsentation af delårsrapporten er retvisende.

Delårsrapporten giver derfor efter ledelsens opfattelse et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling – og af resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme.

Delårsrapporten er ikke revideret.

-----

Herning, den 26. april 2007

Leif Vestergaard – Koncernchef - CEO

Bjarne Aarup - Direktør

Bestyrelse:

Henning O. Jensen (formand)      Peter Winther-Schmidt (næstformand)

Jørgen Hollesen                      Jens Munch-Hansen

Lars Bruhn                              Bent Mosgaard

Carsten Jensen                        Susanne Frandsen

## Hoved- og nøgletal – Koncernen

### Kvartalsmeddelse EG koncern

Resultatopgørelse (DKK 1.000)	1. kvartal	
	2007	2006
	1.1. - 31.3	1.1. - 31.3
Nettoomsætning	212.842	205.939
Vareforbrug	66.031	58.994
<b>Værditilvækst/bruttofortjeneste</b>	<b>146.811</b>	<b>146.945</b>
Personaleomkostninger	105.920	101.199
Andre eksterne omkostninger	29.377	30.251
<b>Driftsresultat før afskrivninger, EBITDA</b>	<b>11.514</b>	<b>15.495</b>
Driftsmæssige afskrivninger	3.360	3.491
<b>Driftsresultat, EBITA</b>	<b>8.154</b>	<b>12.004</b>
Afskrivninger, andre immaterielle aktiver	1.010	0
Indtægter af frasolgte aktiviteter	68	0
<b>Driftsresultat, EBIT</b>	<b>7.212</b>	<b>12.004</b>
Finansielle poster, netto	1.202	1.032
<b>Resultat før skat, PTP</b>	<b>8.414</b>	<b>13.036</b>
Skat af årets resultat	3.117	4.066
<b>Årets resultat, ATP</b>	<b>5.297</b>	<b>8.970</b>

Nøgletal:	1. kvartal	
	2007	2006
	1.1. - 31.3	1.1. - 31.3
PTI-procent	4,0	6,3
Antal medarbejdere	753,95	780,69
Resultat pr. aktie (DKK) - alle aktier	1,46	2,47
Resultat pr. aktie (DKK) - excl. egne aktier	1,50	2,55
Indre værdi pr. aktie (DKK) - alle aktier	75,16	64,82
Indre værdi pr. aktie (DKK) - excl. egne aktier	77,57	67,02
Egenkapitalforrentning	7,92%	14,49%
Soliditet	60,97%	56,71%
Antal aktier - i alt	3.637.500	3.637.500
Antal aktier - excl. egne aktier	3.524.810	3.518.088

**Balance - Koncernen**

	1. kvartal	
	2007	2006
<b>Balance (DKK 1.000)</b>	<b>31.3</b>	<b>31.3</b>
Immaterielle aktiver	44.311	24.059
Materielle aktiver	36.684	42.084
Finansielle Aktiver	0	0
Handelsvarer	5.966	5.669
Tilgodehavender fra salg	142.942	137.627
Tilgodehavender, øvrige	74.987	55.836
Værdipapirer & Likvide beholdninger	143.568	150.471
<b>Aktiver</b>	<b>448.458</b>	<b>415.746</b>
Egenkapital	273.409	235.788
Langfristede forpligtelser	16.175	9.481
Rentebærende kortfristede forpligtelser	0	0
Ikke rentebærende kortfristede forpligtelser	158.874	170.477
<b>Passiver</b>	<b>448.458</b>	<b>415.746</b>

## Egenkapital- og pengestrømsopgørelse – Koncernen

	2007	2006
<b>Egenkapitaludvikling Koncern (DKK mio)</b>		
Egenkapital 1. januar	267,7	247,7
Resultat efter skat og minoritetsandele	5,3	9,0
Ændring i datterselskabers primobalance m.v.	0,0	-0,4
Kursregulering på værdipapirer	0,0	0,0
Øvrige reguleringer	0,0	0,0
Ændring af egne aktier	0,0	0,0
Udnyttelse af aktieoptioner	0,0	0,0
Egne Aktier overdraget personale (§7A ordning)	0,4	0,6
Udbetalt udbytte (netto)	0,0	-21,1
<b>Egenkapital 31. marts</b>	<b>273,4</b>	<b>235,8</b>
<b>Pengestrømsopgørelse (DKK 1.000)</b>		
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	29.993	7.424
Finansielle poster, netto	1.222	1.465
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>31.215</b>	<b>8.889</b>
Betalt selskabsskat	-4.128	-1.808
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>27.087</b>	<b>7.081</b>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-19.822	-2.814
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.004	-30.564
<b>Årets likviditetsforskydning</b>	<b>8.269</b>	<b>-26.297</b>
Likvide beholdninger 1. januar	116.263	155.856
Likvider i forbindelse med salg af aktiviteter	0	0
<b>Likvide beholdninger 31. marts</b>	<b>124.532</b>	<b>129.559</b>